



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

Pregão Eletrônico

25/08/25, 11:44

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 257/2025

Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: JF RABINI LTDA - 47.245.413/0001-08

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	10.000,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2 DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, ROTULADA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ZAB	1 LITRO	R\$ 2,54	R\$ 25.400,00	R\$ 2,54	R\$ 25.400,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1L 10 A 12, REGISTRADO NA ANVISA.	START	12%	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00	R\$ 8,12	R\$ 16.240,00	R\$ 0,02
1	1.000,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, REGISTRADO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	NOBRE	70%	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00	R\$ 0,04
1	1.000,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, ROTULADO, REGISTRADO NA ANVISA	SANTA CRUZ	96º	R\$ 8,85	R\$ 8.850,00	R\$ 8,87	R\$ 8.870,00	R\$ 0,02
1	1.500,00	UND	AMACIANTE DE ROUPAS, CONCENTRADO, PERFUMADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	DOWNY	CONCENTRADO	R\$ 10,20	R\$ 15.300,00	R\$ 10,20	R\$ 15.300,00	R\$ 0,00
1	2.800,00	UND	AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, EMBALAGEM DE 360ML, FRAGRÂNCIA SUAVE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, APRESENTA FISPQ NA PROPOSTA.	KELLDRIN	AEROSSOL	R\$ 13,60	R\$ 38.080,00	R\$ 13,69	R\$ 38.332,00	R\$ 0,09
1	1.000,00	UND	CERA PARA PISOS ANTIDERRAPANTE IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, EMBALAGEM DE 1L	START	IMPERMEABILIZANTE	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 8,14	R\$ 8.140,00	R\$ 0,04
1	900,00	UND	CERA PARA PISOS ANTIDERRAPANTE IMPERMEABILIZANTE VERMELHA, EMBALAGEM DE 1L.	POLITRIZ	IMPERMEABILIZANTE	R\$ 8,10	R\$ 7.290,00	R\$ 8,17	R\$ 7.353,00	R\$ 0,07
1	6.000,00	UND	DESINFETANTE PARA USO GERAL, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 2L, COM AÇÃO BACTERICIDA, REGISTRADO NA ANVISA	PROCAO	CONCENTRADO	R\$ 8,75	R\$ 52.500,00	R\$ 8,78	R\$ 52.680,00	R\$ 0,02
1	9.000,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, PARA USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, ROTULADO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	YPE	BIODEGRADÁVEL	R\$ 2,30	R\$ 20.700,00	R\$ 2,33	R\$ 20.970,00	R\$ 0,03
1	1.000,00	UND	INSETICIDA AEROSSOL A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM 450 ML OU SUPERIOR, APRESENTAR FISPQ NA PROPOSTA.	SBP	AEROSSOL	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00	R\$ 13,56	R\$ 13.560,00	R\$ 0,06
1	5.000,00	UND	LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM COM 1 LT.	DUBOM	1 LITRO	R\$ 4,75	R\$ 23.750,00	R\$ 4,76	R\$ 23.800,00	R\$ 0,00
1	3.000,00	UND	LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E PISOS, FORMA LÍQUIDA, 1L; PRODUTO ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS E CROSTAS EM SUPERFÍCIES DE	AZULIM	REMOÇÃO DE SUJEIRA E CROSTAS	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/147392/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_78883311304.html

1/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano 5

25/08/25, 11:44			LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)							
1	2.000,00	UND	CERÂMICA, PISOS, AZULEJOS E REJUNTES. LIMPA, VIDRO AEROSOL, LIQUIDO. EMBALAGEM COM 400ML, APRESENTAR FISPQ NA PROPOSTA.	KELLDRI	AEROSOL	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00	R\$ 13,67	R\$ 27.340,00	R\$ 0,07
1	800,00	UND	LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO, PROPRIO PARA PROPORCIONAR LIMPEZA E BRILHO SEM ENGORDURAR. EMBALAGEM DE 200ML. TER REGISTRO JUNTO A ANVISA.	PEROBA	LIQUIDO	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00	R\$ 6,82	R\$ 5.456,00	R\$ 0,02
1	4.500,00	UND	LIMPADOR MULTIUSO, LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM DE 500ML	AJAX	LIMPEZA PESADA	R\$ 5,40	R\$ 24.300,00	R\$ 5,42	R\$ 24.390,00	R\$ 0,02
1	3.500,00	UND	PEDRA SANITARIA TIPO ARREDONDADA COM FRAGRÂNCIA. COM SUPORTE PARA VASO.	POLITRIZ	ARREDONDA	R\$ 2,35	R\$ 8.225,00	R\$ 2,39	R\$ 8.365,00	R\$ 0,04
1	3.000,00	UND	SABAO EM PÓ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS, COM FRAGRÂNCIAS.	ZAB	800G	R\$ 5,05	R\$ 15.150,00	R\$ 5,06	R\$ 15.180,00	R\$ 0,00
1	2.500,00	PCT	SABÃO EM BARRA, TIPO COCO OU NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G.	TEIU	PACOTE COM 5 UNIDADES	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00	R\$ 13,02	R\$ 32.550,00	R\$ 0,02
1	500,00	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 5000ML, USO FREQUENTE, PH NEUTRO, REGISTRADO NA ANVISA	START	5 LITROS	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 22,19	R\$ 11.095,00	R\$ 4,19
1	500,00	UND	SODA CAUSTICA; EMBALAGEM PLASTICA, 900G	INDAIA	1 KG	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 19,92	R\$ 9.960,00	R\$ 7,92
Subtotal Lote R\$ 395.385,00										
Total Orçado										
R\$ 402.921,00			1,87%		R\$ 7.536,00					

Fornecedor: SERTAO COMERCIAL LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
2	500,00	UND	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS NA COR PRETA, REFORÇADO.	giga	giga	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00	R\$ 10,26	R\$ 5.130,00	R\$ 2,96
2	500,00	UND	BORRIFADOR, MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY CAPACIDADE 500 ML.	nordeste	nordeste	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	R\$ 4,28
2	1.500,00	UND	COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO COM ARO, TAMANHO G	rabito	rabito	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	R\$ 4,22	R\$ 6.330,00	R\$ 1,42
2	200,00	UND	DESENTUPIDOR SANITARIO GRANDE, CONFECCIONADO EM BORRACHA E CABO LONGO.	conna	conna	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	R\$ 6,52
2	200,00	UND	ESCOVA DE NYLON PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE.	conna	conna	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00	R\$ 2,43
2	150,00	UND	ESCOVA PARA ROUPA; COM APOIO PLASTICO COM CERDAS DE NYLON.	betanin	betanin	R\$ 2,40	R\$ 360,00	R\$ 4,18	R\$ 627,00	R\$ 1,78
2	6.000,00	UND	ESPONJA (DUPLA FACE) PARA LOUCA, SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTENCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5 X 11 X 2) CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	zab	zab	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 0,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	2.000,00	PCT	ESPONJA LA ACO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO COM 8 UNIDADES, PESANDO 50 GRAMAS NO MINIMO	bom bril	bom bril	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	R\$ 3,12	R\$ 6.240,00	R\$ 1,02
2	3.000,00	UND	FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL ALGODAO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 60	pano fino	pano fino	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	R\$ 1,04
2	1.400,00	UND	FOSFORO, TIPO: ACENDEDOR, MATERIAL: PALITO EM MADEIRA COM PONTA ABRASIVA, CARACTERISTICA ADICIONAL: SELO DO INMETRO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACTE COM 10 CAIXAS C/ 40 FOSFOROS CADA.	guarany	guarany	R\$ 2,70	R\$ 3.780,00	R\$ 4,35	R\$ 6.090,00	R\$ 1,65
2	100,00	UND	FUNIL PARA USO EM GERAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, MINIMO 350ML	alves	alves	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 4,21	R\$ 421,00	R\$ 1,11
2	2.500,00	UND	GARRAFAO VAZIO, APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 LITROS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VAZIO, RETORNAVEL, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	biriplast	biriplast	R\$ 10,30	R\$ 25.750,00	R\$ 24,21	R\$ 60.525,00	R\$ 13,91
2	500,00	UND	ISQUEIRO, ACENDEDOR TIPO MECANICO: COM CORPO PLASTICO, E PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVES DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAISCA) EM CONTATO COM O GAS; TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.	bic	bic	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	R\$ 3,18
2	700,00	UND	LENCOS UMEDECIDOS DE BOA QUALIDADE CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES.	use it	use it	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00	R\$ 6,17	R\$ 4.319,00	R\$ 1,97
2	1.000,00	UND	LIXEIRA DE PLASTICO TELHADA SEM TAMPA COM MATERIAL DE OTIMA QUALIDADE, CORES VARIADAS,10LT	giga	giga	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00	R\$ 3,90
2	200,00	UND	NAFTALINA EM BOLAS EMBALAGEM, COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	sany	sany	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 3,43	R\$ 686,00	R\$ 2,13
2	1.000,00	UND	PA COLETORA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO NO MINIMO DE 80 CM.	viel	viel	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00	R\$ 0,00
2	200,00	UND	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	parana	parana	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,44	R\$ 288,00	R\$ 0,64
2	2.500,00	PCT	PANO DE CHÃO, ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 50X60CM, ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 5 UNIDADES	vabene	vabene	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00	R\$ 24,07	R\$ 60.175,00	R\$ 4,07
2	450,00	PCT	PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS MODELO SIMPLES, MEDIDAS 7,5CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	cristal	cristal	R\$ 1,30	R\$ 585,00	R\$ 3,26	R\$ 1.467,00	R\$ 1,96
2	450,00	UND	RATOEIRA ADESIVA COLA RATO.	colarato	colarato	R\$ 2,30	R\$ 1.035,00	R\$ 5,38	R\$ 2.421,00	R\$ 3,08
2	300,00	UND	REFIL VAZIO DE 800 ML PARA SABONETE LIQUIDO, FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE A IMPACTOS.	nordeste	nordeste	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00	R\$ 4,07
2	1.500,00	UND	RODO GRANDE COM SUPORTE PLASTICO, MINIMO DE 60 CM	conna	conna	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00	R\$ 10,82	R\$ 16.230,00	R\$ 4,52

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/147392/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_78883311304.html

3/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	2.000,00	UND	RODO MEDIO COM SUPORTE PLASTICO, MINIMO DE 30 CM	conna	conna	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00	R\$ 8,33	R\$ 16.660,00	R\$ 2,73
2	200,00	UND	TAPETE ANTIDERRAPANTE APROXIMADAMENTE 1 X 60CM	sc	sc	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	R\$ 22,77	R\$ 4.554,00	R\$ 7,17
2	800,00	UND	TOALHA DE ROSTO 100 ALGODAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM OU SUPERIOR	marcotex	marcotex	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00	R\$ 16,54	R\$ 13.232,00	R\$ 9,24
2	500,00	UND	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA DE 120 CM	conna	conna	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 14,92	R\$ 7.460,00	R\$ 7,02
2	300,00	UND	VASSOURA EM PELO SINTETICO, BASE RETANGULAR COM LARGURA PROXIMADAMENTE 300 MM CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100MM, COM PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL.	conna	conna	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	R\$ 17,04	R\$ 5.112,00	R\$ 7,64
2	5.000,00	UND	VASSOURA PIAÇAÇA, COM CABO, APROXIMADAMENTE 40CM	conna	conna	R\$ 13,90	R\$ 69.500,00	R\$ 16,18	R\$ 80.900,00	R\$ 2,28

Subtotal Lote R\$ 234.900,00

Total Orçado

R\$ 32,27 %

R\$ 111.918,00

346.818,00

Fornecedor: MEGA LOJAO LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - 12.250.654/0001-52

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
3	6.000,00	UND	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO LUXO 30M X 10CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, NEUTRO, PAPEL 100 CELULOSE, EMBALAGEM COM 4 ROLOS.	Velud	Velud	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,54	R\$ 39.240,00	R\$ 1,54
3	3.000,00	UND	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, BRANCO LUXO, TAMANHO 22X19CM.	Absoluto	Absoluto	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	R\$ 2,19
3	800,00	PCT	KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X250 ML, COM TAMP.	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 19,06	R\$ 15.248,00	R\$ 9,06
3	800,00	PCT	KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X500 ML, COM TAMP.	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 19,76	R\$ 15.808,00	R\$ 9,76
3	800,00	PCT	KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X1000 ML, COM TAMP.	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 23,13	R\$ 18.504,00	R\$ 11,13
3	800,00	PCT	PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 23 CM, PACOTE COM 10 UND.	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00	R\$ 1,15
3	800,00	PCT	PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 21 CM, PACOTE COM 10 UND.	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 2,71	R\$ 2.168,00	R\$ 1,11
3	800,00	PCT	PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 26CM, PACOTE COM 10 UND.	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 2,76	R\$ 2.208,00	R\$ 0,86
3	500,00	PCT	PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, PEQUENO	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,98	R\$ 990,00	R\$ 0,68

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/147392/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_78883311304.html

4/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	500,00	PCT	15 CM, PACOTE COM 10 UND. PRATO PLÁSTICO FUNDO TIGELA, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, TAMANHO 12, PACOTE COM 10 UND.	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,92	R\$ 960,00	R\$ 0,62
3	600,00	PCT	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, COM 50 UND.	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,56	R\$ 2.736,00	R\$ 1,56
3	600,00	PCT	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 50 UND.	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,64	R\$ 2.784,00	R\$ 1,64
3	600,00	PCT	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 50 UND.	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00	R\$ 1,92
3	600,00	PCT	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 300 ML, PACOTE COM 100 UND.	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8,07	R\$ 4.842,00	R\$ 3,07
3	9.000,00	PCT	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 200 ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR, PACOTE COM 100 UND.	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 4,47	R\$ 40.230,00	R\$ 5,23	R\$ 47.070,00	R\$ 0,76
3	1.000,00	PCT	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 50 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR, PACOTE COM 100UN.	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 1,30
3	800,00	PCT	GUARDANAPO DESCARTAVEL, 100 CELULOSE, TAMANHO 23X23, COM 100	Snob	Snob	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00	R\$ 1,76
3	180,00	UND	PAPEL ALUMINIO, ROLO 30CM X 100 MT PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS.	Wyda	Wyda	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00	R\$ 58,57	R\$ 10.542,60	R\$ 26,57
3	180,00	UND	PAPEL FILME, PLÁSTICO PVC, ROLO COM 038X300 MT.	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00	R\$ 26,14	R\$ 4.705,20	R\$ 12,14
3	300,00	PCT	TAMPA DESCARTÁVEL, PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UND.	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 6,61	R\$ 1.983,00	R\$ 3,11
3	500,00	UND	MARMITEX LAMINADO, REDONDO Nº 9, PACOTE OU CAIXA COM 100 UNIDADES.	Takente	Takente	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 41,87	R\$ 20.935,00	R\$ 13,87
3	800,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. G	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 6,63	R\$ 5.304,00	R\$ 3,23
3	800,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. M	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 6,34	R\$ 5.072,00	R\$ 2,94
3	800,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. P	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00	R\$ 2,27
3	400,00	CX	LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS P, DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 100 UND.	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 31,88	R\$ 12.752,00	R\$ 13,88
3	700,00	CX	LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS M,	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00	R\$ 31,88	R\$ 22.316,00	R\$ 13,88

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/147392/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_78883311304.html

5/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM COM 100 UND.							
			LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS G, DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM COM 100 UND.	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 31,88	R\$ 12.752,00	R\$ 13,88
3	400,00	CX								
3	5.000,00	PCT	SACO PARA LIXO 100L, RESISTENTE, PACOTE COM 05 UND.	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	R\$ 1,17
3	5.000,00	PCT	SACO PARA LIXO 60L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	R\$ 1,17
3	5.000,00	PCT	SACO PARA LIXO 40L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00	R\$ 0,84
3	4.000,00	PCT	SACO PARA LIXO 20L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 3,67	R\$ 14.680,00	R\$ 1,67
3	500,00	PCT	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG, PACOTE COM 100 UND.	Allplast	Allplast	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,27	R\$ 5.135,00	R\$ 4,27
3	800,00	KG	SACOLA PLASTICA COLORIDA, TAMANHO G	Caxixa Plast	Caxixa Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16,71	R\$ 13.368,00	R\$ 6,71
3	600,00	KG	SACOLA PLASTICA COLORIDA, TAMANHO M	Caxixa Plast	Caxixa Plast	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	R\$ 16,71	R\$ 10.026,00	R\$ 6,71
3	500,00	PCT	TOUCA DESCARTAVEL USO HOSPITALAR, ELASTICO COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Nobre	Nobre	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	R\$ 14,58	R\$ 7.290,00	R\$ 3,68

Subtotal Lote R\$ 251.990,00

Total Orçado
R\$ 35,01%
387.724,80

R\$ 135.734,80

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JF RABINI LTDA	47.245.413/0001-08	1		R\$ 395.385,00	R\$ 402.921,00	--	R\$ 7.536,00
SERTAO COMERCIAL LTDA	57.127.916/0001-24	2		R\$ 234.900,00	R\$ 346.818,00	--	R\$ 111.918,00
MEGA LOJAO LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	12.250.654/0001-52	3		R\$ 251.990,00	R\$ 387.724,80	--	R\$ 135.734,80
Total Geral				R\$ 882.275,00	R\$ 1.137.463,80		R\$ 255.188,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 257/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 020/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BAHIA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JF RABINI LTDA - 47.245.413/0001-08

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	10.000,00	UND	ZAB	1 LITRO	R\$ 2,54	R\$ 25.400,0000	R\$ 2,54	R\$ 25.400,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2 DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, ROTULADA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
1	2	2.000,00	UND	START	12%	R\$ 8,10	R\$ 16.200,0000	R\$ 8,12	R\$ 16.240,00	R\$ 40,00
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO 1L 10 A 12, REGISTRADO NA ANVISA.										
1	3	1.000,00	UND	NOBRE	70%	R\$ 8,20	R\$ 8.200,0000	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00	R\$ 40,00
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, REGISTRADO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES										
1	4	1.000,00	UND	SANTA CRUZ	96º	R\$ 8,85	R\$ 8.850,0000	R\$ 8,87	R\$ 8.870,00	R\$ 20,00
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, ROTULADO, REGISTRADO NA ANVISA										
1	5	1.500,00	UND	DOWNY	CONCEN TRADO	R\$ 10,20	R\$ 15.300,0000	R\$ 10,20	R\$ 15.300,00	R\$ 0,00
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, CONCENTRADO, PERFUMADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
1	6	2.800,00	UND	KELLDRI N	AEROSS OL	R\$ 13,60	R\$ 38.080,0000	R\$ 13,69	R\$ 38.332,00	R\$ 252,00
Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, EMBALAGEM DE 360ML, FRAGRÂNCIA SUAVE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, APRESENTA FISPQ NA PROPOSTA.										
1	7	1.000,00	UND	START	IMPERME ABILIZAN TE	R\$ 8,10	R\$ 8.100,0000	R\$ 8,14	R\$ 8.140,00	R\$ 40,00
Descrição: CERA PARA PISOS ANTIDERRAPANTE IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, EMBALAGEM DE 1L										
1	8	900,00	UND	POLITRI Z	IMPERME ABILIZAN TE	R\$ 8,10	R\$ 7.290,0000	R\$ 8,17	R\$ 7.353,00	R\$ 63,00
Descrição: CERA PARA PISOS ANTIDERRAPANTE IMPERMEABILIZANTE VERMELHA, EMBALAGEM DE 1L.										

Pagina 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano 5

25/08/25, 11:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	6.000,00	UND	PROCAO	CONCEN TRADO	R\$ 8,75	R\$ 52.500,0000	R\$ 8,78	R\$ 52.680,00	R\$ 180,00
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 2L, COM AÇÃO BACTERICIDA, REGISTRADO NA ANVISA										
1	10	9.000,00	UND	YPE	BIODEGR ADAVEL	R\$ 2,30	R\$ 20.700,0000	R\$ 2,33	R\$ 20.970,00	R\$ 270,00
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, PARA USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, ROTULADO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES										
1	11	1.000,00	UND	SBP	AEROSS OL	R\$ 13,50	R\$ 13.500,0000	R\$ 13,56	R\$ 13.560,00	R\$ 60,00
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM 450 ML OU SUPERIOR, APRESENTAR FISPQ NA PROPOSTA.										
1	12	5.000,00	UND	DUBOM	1 LITRO	R\$ 4,75	R\$ 23.750,0000	R\$ 4,76	R\$ 23.800,00	R\$ 50,00
Descrição: LIMPAALUMINIO EMBALAGEM COM 1 LT.										
1	13	3.000,00	UND	AZULIM	REMOÇA O DE SUJEIRA E CROSTA S	R\$ 9,90	R\$ 29.700,0000	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	R\$ 0,00
Descrição: LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E PISOS, FORMA LÍQUIDA, 1L; PRODUTO ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS E CROSTAS EM SUPERFÍCIES DE CERÂMICA, PISOS, AZULEJOS E REJUNTES.										
1	14	2.000,00	UND	KELLDRI N	AEROSO L	R\$ 13,60	R\$ 27.200,0000	R\$ 13,67	R\$ 27.340,00	R\$ 140,00
Descrição: LIMPA, VIDRO AEROSOL, LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 400ML, APRESENTAR FISPQ NA PROPOSTA.										
1	15	800,00	UND	PEROBA	LÍQUIDO	R\$ 6,80	R\$ 5.440,0000	R\$ 6,82	R\$ 5.456,00	R\$ 16,00
Descrição: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, PRÓPRIO PARA PROPORCIONAR LIMPEZA E BRILHO SEM ENGORDURAR. EMBALAGEM DE 200ML. TER REGISTRO JUNTO A ANVISA.										
1	16	4.500,00	UND	AJAX	LIMPEZA PESADA	R\$ 5,40	R\$ 24.300,0000	R\$ 5,42	R\$ 24.390,00	R\$ 90,00
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM DE 500ML										
1	17	3.500,00	UND	POLITRI Z	ARREDO NDADA	R\$ 2,35	R\$ 8.225,0000	R\$ 2,39	R\$ 8.365,00	R\$ 140,00
Descrição: PEDRA SANITARIA TIPO ARREDONDADA COM FRAGRÂNCIA. COM SUPORTE PARA VASO.										
1	18	3.000,00	UND	ZAB	800G	R\$ 5,05	R\$ 15.150,0000	R\$ 5,06	R\$ 15.180,00	R\$ 30,00
Descrição: SABAO EM PÓ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS, COM FRAGRÂNCIAS.										
1	19	2.500,00	PCT	TEIU	PACOTE COM 5 UNIDADE S	R\$ 13,00	R\$ 32.500,0000	R\$ 13,02	R\$ 32.550,00	R\$ 50,00
Descrição: SABÃO EM BARRA, TIPO COCO OU NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G.										
1	20	500,00	UND	START	5 LITROS	R\$ 18,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 22,19	R\$ 11.095,00	R\$ 2.095,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 5000ML, USO FREQUENTE, PH NEUTRO, REGISTRADO NA ANVISA										
1	21	500,00	UND	INDAIA	1 KG	R\$ 12,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 19,92	R\$ 9.960,00	R\$ 3.960,00
Descrição: SODA CAUSTICA; EMBALAGEM PLASTICA, 900G										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 395.385,00		Subtotal Orçado: R\$ 402.921,00	1,8703 %	R\$ 7.536,00

Fornecedor : SERTAO COMERCIAL LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	500,00	UND	giga	giga	R\$ 7,30	R\$ 3.650,0000	R\$ 10,26	R\$ 5.130,00	R\$ 1.480,00
Descrição: BALDE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS NA COR PRETA, REFORÇADO.										
2	2	500,00	UND	nordeste	nordeste	R\$ 3,40	R\$ 1.700,0000	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	R\$ 2.140,00
Descrição: BORRIFADOR, MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY CAPACIDADE 500 ML.										
2	3	1.500,00	UND	rabito	rabito	R\$ 2,80	R\$ 4.200,0000	R\$ 4,22	R\$ 6.330,00	R\$ 2.130,00
Descrição: COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO COM ARO, TAMANHO G										
2	4	200,00	UND	conna	conna	R\$ 6,50	R\$ 1.300,0000	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	R\$ 1.304,00
Descrição: DESENTUPIDOR SANITARIO GRANDE, CONFECCIONADO EM BORRACHA E CABO LONGO.										
2	5	200,00	UND	conna	conna	R\$ 3,80	R\$ 760,0000	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00	R\$ 486,00
Descrição: ESCOVA DE NYLON PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE.										
2	6	150,00	UND	betanin	betanin	R\$ 2,40	R\$ 360,0000	R\$ 4,18	R\$ 627,00	R\$ 267,00
Descrição: ESCOVA PARA ROUPA; COM APOIO PLASTICO COM CERDAS DE NYLON.										
2	7	6.000,00	UND	zab	zab	R\$ 0,80	R\$ 4.800,0000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 2.400,00
Descrição: ESPONJA (DUPLA FACE) PARA LOUCA, SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTENCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5 X 11 X 2) CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
2	8	2.000,00	PCT	bom bril	bom bril	R\$ 2,10	R\$ 4.200,0000	R\$ 3,12	R\$ 6.240,00	R\$ 2.040,00
Descrição: ESPONJA LA ACO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO COM 8 UNIDADES, PESANDO 50 GRAMAS NO MINIMO										
2	9	3.000,00	UND	pano fino	pano fino	R\$ 2,10	R\$ 6.300,0000	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	R\$ 3.120,00
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL ALGODAO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 60										
2	10	1.400,00	UND	guarany	guarany	R\$ 2,70	R\$ 3.780,0000	R\$ 4,35	R\$ 6.090,00	R\$ 2.310,00

Pagina 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano 5

25/08/25, 11:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FOSFORO, TIPO: ACENDEDOR, MATERIAL: PALITO EM MADEIRA COM PONTA ABRASIVA, CARACTERISTICA ADICIONAL: SELO DO INMETRO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACTE COM 10 CAIXAS C/ 40 FOSFOROS CADA.										
2	11	100,00	UND	alves	alves	R\$ 3,10	R\$ 310,0000	R\$ 4,21	R\$ 421,00	R\$ 111,00
Descrição: FUNIL PARA USO EM GERAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, MINIMO 350ML										
2	12	2.500,00	UND	biriplast	biriplast	R\$ 10,30	R\$ 25.750,0000	R\$ 24,21	R\$ 60.525,00	R\$ 34.775,00
Descrição: GARRAFAO VAZIO, APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 LITROS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VAZIO, RETORNAVEL, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.										
2	13	500,00	UND	bic	bic	R\$ 2,40	R\$ 1.200,0000	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	R\$ 1.590,00
Descrição: ISQUEIRO, ACENDEDOR TIPO MECANICO: COM CORPO PLASTICO, E PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVES DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAISCA) EM CONTATO COM O GAS; TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.										
2	14	700,00	UND	use it	use it	R\$ 4,20	R\$ 2.940,0000	R\$ 6,17	R\$ 4.319,00	R\$ 1.379,00
Descrição: LENCOS UMEDECIDOS DE BOA QUALIDADE CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES.										
2	15	1.000,00	UND	giga	giga	R\$ 7,30	R\$ 7.300,0000	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00	R\$ 3.900,00
Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO TELHADA SEM TAMPA COM MATERIAL DE OTIMA QUALIDADE, CORES VARIADAS,10LT										
2	16	200,00	UND	sany	sany	R\$ 1,30	R\$ 260,0000	R\$ 3,43	R\$ 686,00	R\$ 426,00
Descrição: NAFTALINA EM BOLAS EMBALAGEM, COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS										
2	17	1.000,00	UND	viel	viel	R\$ 7,14	R\$ 7.140,0000	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00	R\$ 0,00
Descrição: PA COLETORA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO NO MINIMO DE 80 CM.										
2	18	200,00	UND	parana	parana	R\$ 0,80	R\$ 160,0000	R\$ 1,44	R\$ 288,00	R\$ 128,00
Descrição: PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.										
2	19	2.500,00	PCT	vabene	vabene	R\$ 20,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 24,07	R\$ 60.175,00	R\$ 10.175,00
Descrição: PANO DE CHÃO, ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 50X60CM, ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 5 UNIDADES										
2	20	450,00	PCT	crystal	crystal	R\$ 1,30	R\$ 585,0000	R\$ 3,26	R\$ 1.467,00	R\$ 882,00
Descrição: PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS MODELO SIMPLES, MEDIDAS 7,5CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.										
2	21	450,00	UND	colarato	colarato	R\$ 2,30	R\$ 1.035,0000	R\$ 5,38	R\$ 2.421,00	R\$ 1.386,00
Descrição: RATO EIRA ADESIVA COLA RATO.										
2	22	300,00	UND	nordeste	nordeste	R\$ 4,30	R\$ 1.290,0000	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00	R\$ 1.221,00
Descrição: REFIL VAZIO DE 800 ML PARA SABONETE LIQUIDO, FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE A IMPACTOS.										
2	23	1.500,00	UND	conna	conna	R\$ 6,30	R\$ 9.450,0000	R\$ 10,82	R\$ 16.230,00	R\$ 6.780,00
Descrição: RODO GRANDE COM SUPORTE PLASTICO, MINIMO DE 60 CM										
2	24	2.000,00	UND	conna	conna	R\$ 5,60	R\$ 11.200,0000	R\$ 8,33	R\$ 16.660,00	R\$ 5.460,00
Descrição: RODO MEDIO COM SUPORTE PLASTICO, MINIMO DE 30 CM										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	25	200,00	UND	sc	sc	R\$ 15,60	R\$ 3.120,0000	R\$ 22,77	R\$ 4.554,00	R\$ 1.434,00
Descrição: TAPETE ANTIDERRAPANTE APROXIMADAMENTE 1 X 60CM										
2	26	800,00	UND	marcotex	marcotex	R\$ 7,30	R\$ 5.840,0000	R\$ 16,54	R\$ 13.232,00	R\$ 7.392,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO 100 ALGODAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM OU SUPERIOR										
2	27	500,00	UND	conna	conna	R\$ 7,90	R\$ 3.950,0000	R\$ 14,92	R\$ 7.460,00	R\$ 3.510,00
Descrição: VASSOURA COM CERDAS EM NYLON, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA DE 120 CM										
2	28	300,00	UND	conna	conna	R\$ 9,40	R\$ 2.820,0000	R\$ 17,04	R\$ 5.112,00	R\$ 2.292,00
Descrição: VASSOURA EM PELO SINTETICO, BASE RETANGULAR COM LARGURA PROXIMADAMENTE 300 MM CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100MM, COM PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL.										
2	29	5.000,00	UND	conna	conna	R\$ 13,90	R\$ 69.500,0000	R\$ 16,18	R\$ 80.900,00	R\$ 11.400,00
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA, COM CABO, APROXIMADAMENTE 40CM										
						Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$	32,2699 %	R\$ 111.918,00
						234.900,00		346.818,00		

Fornecedor : MEGA LOJAO LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - 12.250.654/0001-52

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	6.000,00	UND	Velud	Velud	R\$ 5,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 6,54	R\$ 39.240,00	R\$ 9.240,00
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO LUXO 30M X 10CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, NEUTRO, PAPEL 100 CELULOSE, EMBALAGEM COM 4 ROLOS.										
3	2	3.000,00	UND	Absoluto	Absoluto	R\$ 4,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	R\$ 6.570,00
Descrição: PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, BRANCO LUXO, TAMANHO 22X19CM.										
3	3	800,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 19,06	R\$ 15.248,00	R\$ 7.248,00
Descrição: KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X250 ML, COM TAMPA.										
3	4	800,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 19,76	R\$ 15.808,00	R\$ 7.808,00
Descrição: KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X500 ML, COM TAMPA.										
3	5	800,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 12,00	R\$ 9.600,0000	R\$ 23,13	R\$ 18.504,00	R\$ 8.904,00
Descrição: KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X1000 ML, COM TAMPA.										

Pagina 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



25/08/25, 11:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	6	800,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,50	R\$ 1.200,0000	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00	R\$ 920,00
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 23 CM, PACOTE COM 10 UND.										
3	7	800,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,60	R\$ 1.280,0000	R\$ 2,71	R\$ 2.168,00	R\$ 888,00
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 21 CM, PACOTE COM 10 UND.										
3	8	800,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,90	R\$ 1.520,0000	R\$ 2,76	R\$ 2.208,00	R\$ 688,00
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 26CM, PACOTE COM 10 UND.										
3	9	500,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,30	R\$ 650,0000	R\$ 1,98	R\$ 990,00	R\$ 340,00
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, PEQUENO 15 CM, PACOTE COM 10 UND.										
3	10	500,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,30	R\$ 650,0000	R\$ 1,92	R\$ 960,00	R\$ 310,00
Descrição: PRATO PLÁSTICO FUNDO TIGELA, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, TAMANHO 12, PACOTE COM 10 UND.										
3	11	600,00	PCT	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 4,56	R\$ 2.736,00	R\$ 936,00
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, COM 50 UND.										
3	12	600,00	PCT	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 4,64	R\$ 2.784,00	R\$ 984,00
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 50 UND.										
3	13	600,00	PCT	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00	R\$ 1.152,00
Descrição: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 50 UND.										
3	14	600,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 5,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 8,07	R\$ 4.842,00	R\$ 1.842,00
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 300 ML, PACOTE COM 100 UND.										
3	15	9.000,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 4,47	R\$ 40.230,0000	R\$ 5,23	R\$ 47.070,00	R\$ 6.840,00
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 200 ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR, PACOTE COM 100 UND.										
3	16	1.000,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 2,50	R\$ 2.500,0000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 1.300,00
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 50 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR, PACOTE COM 100UN.										
3	17	800,00	PCT	Snob	Snob	R\$ 1,90	R\$ 1.520,0000	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00	R\$ 1.408,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano 5

25/08/25, 11:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: GUARDANAPO DESCARTAVEL, 100 CELULOSE, TAMANHO 23X23, COM 100										
3	18	180,00	UND	Wyda	Wyda	R\$ 32,00	R\$ 5.760,0000	R\$ 58,57	R\$ 10.542,60	R\$ 4.782,60
Descrição: PAPEL ALUMINIO, ROLO 30CM X 100 MT PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS.										
3	19	180,00	UND	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 14,00	R\$ 2.520,0000	R\$ 26,14	R\$ 4.705,20	R\$ 2.185,20
Descrição: PAPEL FILME, PLÁSTICO PVC, ROLO COM 038X300 MT.										
3	20	300,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 3,50	R\$ 1.050,0000	R\$ 6,61	R\$ 1.983,00	R\$ 933,00
Descrição: TAMPA DESCARTÁVEL, PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UND.										
3	21	500,00	UND	Takente	Takente	R\$ 28,00	R\$ 14.000,0000	R\$ 41,87	R\$ 20.935,00	R\$ 6.935,00
Descrição: MARMITEX LAMINADO, REDONDO Nº 9, PACOTE OU CAIXA COM 100 UNIDADES.										
3	22	800,00	PAR	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,0000	R\$ 6,63	R\$ 5.304,00	R\$ 2.584,00
Descrição: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. G										
3	23	800,00	PAR	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,0000	R\$ 6,34	R\$ 5.072,00	R\$ 2.352,00
Descrição: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. M										
3	24	800,00	PAR	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,0000	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00	R\$ 1.816,00
Descrição: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. P										
3	25	400,00	CX	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 7.200,0000	R\$ 31,88	R\$ 12.752,00	R\$ 5.552,00
Descrição: LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS P, DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 100 UND.										
3	26	700,00	CX	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 12.600,0000	R\$ 31,88	R\$ 22.316,00	R\$ 9.716,00
Descrição: LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS M, DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM COM 100 UND.										
3	27	400,00	CX	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 7.200,0000	R\$ 31,88	R\$ 12.752,00	R\$ 5.552,00
Descrição: LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS G, DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM COM 100 UND.										
3	28	5.000,00	PCT	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,0000	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	R\$ 5.850,00
Descrição: SACO PARA LIXO 100L, RESISTENTE, PACOTE COM 05 UND.										
3	29	5.000,00	PCT	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,0000	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	R\$ 5.850,00
Descrição: SACO PARA LIXO 60L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:45

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	30	5.000,00	PCT	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,0000	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00	R\$ 4.200,00
Descrição: SACO PARA LIXO 40L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.										
3	31	4.000,00	PCT	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 3,67	R\$ 14.680,00	R\$ 6.680,00
Descrição: SACO PARA LIXO 20L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.										
3	32	500,00	PCT	Allplast	Allplast	R\$ 6,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 10,27	R\$ 5.135,00	R\$ 2.135,00
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG, PACOTE COM 100 UND.										
3	33	800,00	KG	Caxixa Plast	Caxixa Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 16,71	R\$ 13.368,00	R\$ 5.368,00
Descrição: SACOLA PLASTICA COLORIDA, TAMANHO G										
3	34	600,00	KG	Caxixa Plast	Caxixa Plast	R\$ 10,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 16,71	R\$ 10.026,00	R\$ 4.026,00
Descrição: SACOLA PLASTICA COLORIDA, TAMANHO M										
3	35	500,00	PCT	Nobre	Nobre	R\$ 10,90	R\$ 5.450,0000	R\$ 14,58	R\$ 7.290,00	R\$ 1.840,00
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL USO HOSPITALAR, ELASTICO COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 251.990,00		Subtotal Orçado: R\$ 387.724,80	35,0080 %	R\$ 135.734,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 882.275,00	R\$ 1.137.463,80	22,4348 %	255.188,80

São José do Jacuípe - Bahia, 25 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 257/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BAHIA.**

Fornecedor : JF RABINI LTDA - 47.245.413/0001-08

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	UND	ZAB	1 LITRO	R\$ 2,54	R\$ 25.400,00	R\$ 2,54	R\$ 25.400,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2 DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, ROTULADA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
1	2.000,00	UND	START	12%	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00	R\$ 8,12	R\$ 16.240,00	--	R\$ 0,02
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO 1L 10 A 12, REGISTRADO NA ANVISA.										
1	1.000,00	UND	NOBRE	70%	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00	--	R\$ 0,04
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, REGISTRADO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES										
1	1.000,00	UND	SANTA CRUZ	96°	R\$ 8,85	R\$ 8.850,00	R\$ 8,87	R\$ 8.870,00	--	R\$ 0,02
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, ROTULADO, REGISTRADO NA ANVISA										
1	1.500,00	UND	DOWNY	CONCEN TRADO	R\$ 10,20	R\$ 15.300,00	R\$ 10,20	R\$ 15.300,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, CONCENTRADO, PERFUMADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
1	2.800,00	UND	KELLDRI N	AEROSS OL	R\$ 13,60	R\$ 38.080,00	R\$ 13,69	R\$ 38.332,00	--	R\$ 0,09
Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, EMBALAGEM DE 360ML, FRAGRÂNCIA SUAVE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, APRESENTA FISPQ NA PROPOSTA.										
1	1.000,00	UND	START	IMPERM EABILIZA NTE	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 8,14	R\$ 8.140,00	--	R\$ 0,04
Descrição: CERA PARA PISOS ANTIDERRAPANTE IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, EMBALAGEM DE 1L										
1	900,00	UND	POLITRI Z	IMPERM EABILIZA NTE	R\$ 8,10	R\$ 7.290,00	R\$ 8,17	R\$ 7.353,00	--	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 395.385,00							Subtotal Orçado: R\$ 402.921,00		1,8703 %	R\$ 7.536,00

Página 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CERA PARA PISOS ANTIDERRAPANTE IMPERMEABILIZANTE VERMELHA, EMBALAGEM DE 1L.										
1	6.000,00	UND	PROCA O	CONCEN TRADO	R\$ 8,75	R\$ 52.500,00	R\$ 8,78	R\$ 52.680,00	--	R\$ 0,02
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 2L, COM AÇÃO BACTERICIDA, REGISTRADO NA ANVISA										
1	9.000,00	UND	YPE	BIODEG RADAVE L	R\$ 2,30	R\$ 20.700,00	R\$ 2,33	R\$ 20.970,00	--	R\$ 0,03
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, PARA USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, ROTULADO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES										
1	1.000,00	UND	SBP	AEROSS OL	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00	R\$ 13,56	R\$ 13.560,00	--	R\$ 0,06
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM 450 ML OU SUPERIOR, APRESENTAR FISPQ NA PROPOSTA.										
1	5.000,00	UND	DUBOM	1 LITRO	R\$ 4,75	R\$ 23.750,00	R\$ 4,76	R\$ 23.800,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LIMPA ALUMINIO EMBALAGEM COM 1 LT.										
1	3.000,00	UND	AZULIM	REMOÇA O DE SUJEIRA E CROSTA S	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E PISOS, FORMA LÍQUIDA, 1L; PRODUTO ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS E CROSTAS EM SUPERFÍCIES DE CERÂMICA, PISOS, AZULEJOS E REJUNTES.										
1	2.000,00	UND	KELLDRI N	AEROSO L	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00	R\$ 13,67	R\$ 27.340,00	--	R\$ 0,07
Descrição: LIMPA, VIDRO AEROSOL, LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 400ML, APRESENTAR FISPQ NA PROPOSTA.										
1	800,00	UND	PEROBA	LIQUIDO	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00	R\$ 6,82	R\$ 5.456,00	--	R\$ 0,02
Descrição: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, PRÓPRIO PARA PROPORCIONAR LIMPEZA E BRILHO SEM ENGORDURAR. EMBALAGEM DE 200ML. TER REGISTRO JUNTO A ANVISA.										
1	4.500,00	UND	AJAX	LIMPEZA PESADA	R\$ 5,40	R\$ 24.300,00	R\$ 5,42	R\$ 24.390,00	--	R\$ 0,02
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM DE 500ML										
1	3.500,00	UND	POLITRI Z	ARREDO NDADA	R\$ 2,35	R\$ 8.225,00	R\$ 2,39	R\$ 8.365,00	--	R\$ 0,04
Descrição: PEDRA SANITÁRIA TIPO ARREDONDADA COM FRAGRÂNCIA. COM SUPORTE PARA VASO.										
1	3.000,00	UND	ZAB	800G	R\$ 5,05	R\$ 15.150,00	R\$ 5,06	R\$ 15.180,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SABÃO EM PÓ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS, COM FRAGRÂNCIAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 395.385,00							Subtotal Orçado: R\$ 402.921,00		1,8703 %	R\$ 7.536,00

Página 2 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.500,00	PCT	TEIU	PACOTE COM 5 UNIDAD ES	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00	R\$ 13,02	R\$ 32.550,00	--	R\$ 0,02
Descrição: SABÃO EM BARRA, TIPO COCO OU NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G.										
1	500,00	UND	START	5 LITROS	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 22,19	R\$ 11.095,00	--	R\$ 4,19
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 5000ML, USO FREQUENTE, PH NEUTRO, REGISTRADO NA ANVISA										
1	500,00	UND	INDAIA	1 KG	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 19,92	R\$ 9.960,00	--	R\$ 7,92
Descrição: SODA CAUSTICA; EMBALAGEM PLASTICA, 900G										
Subtotal Lote R\$ 395.385,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 395.385,00							Subtotal Orçado: R\$ 402.921,00		1,8703 %	R\$ 7.536,00

Fornecedor : SERTAO COMERCIAL LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	UND	giga	giga	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00	R\$ 10,26	R\$ 5.130,00	--	R\$ 2,96
Descrição: BALDE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS NA COR PRETA, REFORÇADO.										
2	500,00	UND	nordeste	nordeste	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	--	R\$ 4,28
Descrição: BORRIFADOR, MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY CAPACIDADE 500 ML.										
2	1.500,00	UND	rabito	rabito	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	R\$ 4,22	R\$ 6.330,00	--	R\$ 1,42
Descrição: COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO COM ARO, TAMANHO G										
2	200,00	UND	conna	conna	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00	--	R\$ 6,52
Descrição: DESENTUPIDOR SANITARIO GRANDE, CONFECCIONADO EM BORRACHA E CABO LONGO.										
2	200,00	UND	conna	conna	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00	--	R\$ 2,43
Descrição: ESCOVA DE NYLON PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE.										
2	150,00	UND	betanin	betanin	R\$ 2,40	R\$ 360,00	R\$ 4,18	R\$ 627,00	--	R\$ 1,78
Descrição: ESCOVA PARA ROUPA; COM APOIO PLASTICO COM CERDAS DE NYLON.										
2	6.000,00	UND	zab	zab	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,40
Descrição: ESPONJA (DUPLA FACE) PARA LOUCA, SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTENCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5 X 11 X 2) CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 234.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 346.818,00		32,2699 %	R\$ 111.918,00

Pagina 3 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.000,00	PCT	bom bril	bom bril	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	R\$ 3,12	R\$ 6.240,00	--	R\$ 1,02
Descrição: ESPONJA LA ACO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO COM 8 UNIDADES, PESANDO 50 GRAMAS NO MINIMO										
2	3.000,00	UND	pano fino	pano fino	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	--	R\$ 1,04
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL ALGODAO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 60										
2	1.400,00	UND	guarany	guarany	R\$ 2,70	R\$ 3.780,00	R\$ 4,35	R\$ 6.090,00	--	R\$ 1,65
Descrição: FOSFORO, TIPO: ACENDEDOR, MATERIAL: PALITO EM MADEIRA COM PONTA ABRASIVA, CARACTERISTICA ADICIONAL: SELO DO INMETRO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACTE COM 10 CAIXAS C/ 40 FOSFOROS CADA.										
2	100,00	UND	alves	alves	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 4,21	R\$ 421,00	--	R\$ 1,11
Descrição: FUNIL PARA USO EM GERAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, MINIMO 350ML										
2	2.500,00	UND	biriplast	biriplast	R\$ 10,30	R\$ 25.750,00	R\$ 24,21	R\$ 60.525,00	--	R\$ 13,91
Descrição: GARRAFAO VAZIO, APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 LITROS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VAZIO, RETORNAVEL, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.										
2	500,00	UND	bic	bic	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	--	R\$ 3,18
Descrição: ISQUEIRO, ACENDEDOR TIPO MECANICO: COM CORPO PLASTICO, E PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVES DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAISCA) EM CONTATO COM O GAS; TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.										
2	700,00	UND	use it	use it	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00	R\$ 6,17	R\$ 4.319,00	--	R\$ 1,97
Descrição: LENCOS UMEDECIDOS DE BOA QUALIDADE CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES.										
2	1.000,00	UND	giga	giga	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00	--	R\$ 3,90
Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO TELHADA SEM TAMPA COM MATERIAL DE OTIMA QUALIDADE, CORES VARIADAS, 10LT										
2	200,00	UND	sany	sany	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 3,43	R\$ 686,00	--	R\$ 2,13
Descrição: NAFTALINA EM BOLAS EMBALAGEM, COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS										
2	1.000,00	UND	viel	viel	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PA COLETORA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO NO MINIMO DE 80 CM.										
2	200,00	UND	parana	parana	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,44	R\$ 288,00	--	R\$ 0,64
Descrição: PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.										
2	2.500,00	PCT	vabene	vabene	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00	R\$ 24,07	R\$ 60.175,00	--	R\$ 4,07
Descrição: PANO DE CHÃO, ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 50X60CM, ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 5 UNIDADES										
2	450,00	PCT	cristal	cristal	R\$ 1,30	R\$ 585,00	R\$ 3,26	R\$ 1.467,00	--	R\$ 1,96
Descrição: PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS MODELO SIMPLES, MEDIDAS 7,5CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.										
2	450,00	UND	colarato	colarato	R\$ 2,30	R\$ 1.035,00	R\$ 5,38	R\$ 2.421,00	--	R\$ 3,08
Descrição: RATO EIRA ADESIVA COLA RATO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 234.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 346.818,00		32,2699 %	R\$ 111.918,00

Pagina 4 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UND	nordeste	nordeste	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00	--	R\$ 4,07
Descrição: REFIL VAZIO DE 800 ML PARA SABONETE LIQUIDO, FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE A IMPACTOS.										
2	1.500,00	UND	conna	conna	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00	R\$ 10,82	R\$ 16.230,00	--	R\$ 4,52
Descrição: RODO GRANDE COM SUPORTE PLASTICO, MINIMO DE 60 CM										
2	2.000,00	UND	conna	conna	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00	R\$ 8,33	R\$ 16.660,00	--	R\$ 2,73
Descrição: RODO MEDIO COM SUPORTE PLASTICO, MINIMO DE 30 CM										
2	200,00	UND	sc	sc	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	R\$ 22,77	R\$ 4.554,00	--	R\$ 7,17
Descrição: TAPETE ANTIDERRAPANTE APROXIMADAMENTE 1 X 60CM										
2	800,00	UND	marcotex	marcotex	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00	R\$ 16,54	R\$ 13.232,00	--	R\$ 9,24
Descrição: TOALHA DE ROSTO 100 ALGODAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM OU SUPERIOR										
2	500,00	UND	conna	conna	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 14,92	R\$ 7.460,00	--	R\$ 7,02
Descrição: VASSOURA COM CERDAS EM NYLON, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA DE 120 CM										
2	300,00	UND	conna	conna	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	R\$ 17,04	R\$ 5.112,00	--	R\$ 7,64
Descrição: VASSOURA EM PELO SINTETICO, BASE RETANGULAR COM LARGURA PROXIMADAMENTE 300 MM CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100MM, COM PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL.										
2	5.000,00	UND	conna	conna	R\$ 13,90	R\$ 69.500,00	R\$ 16,18	R\$ 80.900,00	--	R\$ 2,28
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA, COM CABO, APROXIMADAMENTE 40CM										
Subtotal Lote R\$ 234.900,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 234.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 346.818,00		32,2699 %	R\$ 111.918,00

Fornecedor : MEGA LOJAO LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - 12.250.654/0001-52

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6.000,00	UND	Velud	Velud	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,54	R\$ 39.240,00	--	R\$ 1,54
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO LUXO 30M X 10CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, NEUTRO, PAPEL 100 CELULOSE, EMBALAGEM COM 4 ROLOS.										
3	3.000,00	UND	Absoluto	Absoluto	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	--	R\$ 2,19
					Subtotal Adjudicado R\$ 251.990,00		Subtotal Orçado: R\$ 387.724,80		35,0080 %	R\$ 135.734,80

Pagina 5 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, BRANCO LUXO, TAMANHO 22X19CM.										
3	800,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 19,06	R\$ 15.248,00	--	R\$ 9,06
Descrição: KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X250 ML, COM TAMPA.										
3	800,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 19,76	R\$ 15.808,00	--	R\$ 9,76
Descrição: KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X500 ML, COM TAMPA.										
3	800,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 23,13	R\$ 18.504,00	--	R\$ 11,13
Descrição: KIT POTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 24X1000 ML, COM TAMPA.										
3	800,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00	--	R\$ 1,15
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 23 CM, PACOTE COM 10 UND.										
3	800,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 2,71	R\$ 2.168,00	--	R\$ 1,11
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 21 CM, PACOTE COM 10 UND.										
3	800,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 2,76	R\$ 2.208,00	--	R\$ 0,86
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO, FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE 26CM, PACOTE COM 10 UND.										
3	500,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,98	R\$ 990,00	--	R\$ 0,68
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, PEQUENO 15 CM, PACOTE COM 10 UND.										
3	500,00	PCT	Zetta Plast	Zetta Plast	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,92	R\$ 960,00	--	R\$ 0,62
Descrição: PRATO PLÁSTICO FUNDO TIGELA, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO ATÓXICO, TAMANHO 12, PACOTE COM 10 UND.										
3	600,00	PCT	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,56	R\$ 2.736,00	--	R\$ 1,56
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, COM 50 UND.										
3	600,00	PCT	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,64	R\$ 2.784,00	--	R\$ 1,64
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 50 UND.										
3	600,00	PCT	Straw Plast	Straw Plast	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00	--	R\$ 1,92
Descrição: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 50 UND.										
Subtotal Adjudicado R\$ 251.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 387.724,80		35,0080 %	R\$ 135.734,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	600,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8,07	R\$ 4.842,00	--	R\$ 3,07
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 300 ML, PACOTE COM 100 UND.										
3	9.000,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 4,47	R\$ 40.230,00	R\$ 5,23	R\$ 47.070,00	--	R\$ 0,76
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 200 ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR, PACOTE COM 100 UND.										
3	1.000,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	--	R\$ 1,30
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO CAPACIDADE 50 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR, PACOTE COM 100UN.										
3	800,00	PCT	Snob	Snob	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00	--	R\$ 1,76
Descrição: GUARDANAPO DESCARTAVEL, 100 CELULOSE, TAMANHO 23X23, COM 100										
3	180,00	UND	Wyda	Wyda	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00	R\$ 58,57	R\$ 10.542,60	--	R\$ 26,57
Descrição: PAPEL ALUMINIO, ROLO 30CM X 100 MT PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS.										
3	180,00	UND	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00	R\$ 26,14	R\$ 4.705,20	--	R\$ 12,14
Descrição: PAPEL FILME, PLÁSTICO PVC, ROLO COM 038X300 MT.										
3	300,00	PCT	Ultra Plast	Ultra Plast	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 6,61	R\$ 1.983,00	--	R\$ 3,11
Descrição: TAMPa DESCARTÁVEL, PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UND.										
3	500,00	UND	Takente	Takente	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 41,87	R\$ 20.935,00	--	R\$ 13,87
Descrição: MARMITEX LAMINADO, REDONDO Nº 9, PACOTE OU CAIXA COM 100 UNIDADES.										
3	800,00	PAR	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 6,63	R\$ 5.304,00	--	R\$ 3,23
Descrição: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. G										
3	800,00	PAR	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 6,34	R\$ 5.072,00	--	R\$ 2,94
Descrição: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. M										
3	800,00	PAR	Nobre	Nobre	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00	--	R\$ 2,27
Descrição: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM. P										
3	400,00	CX	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 31,88	R\$ 12.752,00	--	R\$ 13,88
Descrição: LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS P, DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 100 UND.										
3	700,00	CX	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00	R\$ 31,88	R\$ 22.316,00	--	R\$ 13,88
Subtotal Adjudicado R\$ 251.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 387.724,80		35,0080 %	R\$ 135.734,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS M, DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM COM 100 UND.										
3	400,00	CX	Nobre	Nobre	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 31,88	R\$ 12.752,00	--	R\$ 13,88
Descrição: LUVAS DE LÁTEX, TAMANHOS G, DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM COM 100 UND.										
3	5.000,00	PCT	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	--	R\$ 1,17
Descrição: SACO PARA LIXO 100L, RESISTENTE, PACOTE COM 05 UND.										
3	5.000,00	PCT	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	--	R\$ 1,17
Descrição: SACO PARA LIXO 60L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.										
3	5.000,00	PCT	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00	--	R\$ 0,84
Descrição: SACO PARA LIXO 40L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.										
3	4.000,00	PCT	Tô Limpo	Tô Limpo	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 3,67	R\$ 14.680,00	--	R\$ 1,67
Descrição: SACO PARA LIXO 20L, RESISTENTE, PACOTE COM 10 UND.										
3	500,00	PCT	Allplast	Allplast	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,27	R\$ 5.135,00	--	R\$ 4,27
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG, PACOTE COM 100 UND.										
3	800,00	KG	Caxixa Plast	Caxixa Plast	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16,71	R\$ 13.368,00	--	R\$ 6,71
Descrição: SACOLA PLASTICA COLORIDA, TAMANHO G										
3	600,00	KG	Caxixa Plast	Caxixa Plast	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	R\$ 16,71	R\$ 10.026,00	--	R\$ 6,71
Descrição: SACOLA PLASTICA COLORIDA, TAMANHO M										
3	500,00	PCT	Nobre	Nobre	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	R\$ 14,58	R\$ 7.290,00	--	R\$ 3,68
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL USO HOSPITALAR, ELASTICO COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.										
Subtotal Lote R\$ 251.990,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 251.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 387.724,80		35,0080 %	R\$ 135.734,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 882.275,00	R\$ 1.137.463,80	22,4348 %	255.188,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000827

Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de agosto de 2025

Ano 5

25/08/25, 11:44

LICITANET - Termo de Homologação

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 25 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL